REQUERIMENTO No +'4! de 2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

!Jf/1./(/ 1 .N!m

( .)./7~ á-c;

J1;/-v
f& (f··~~

/~~ ,

:_rv-t1 /Í{ 4b

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 40 inciso
li, alínea "a" do Regimento Interno, autorização para desempenhar missão no
exterior por indicação desta Presidência para participar, como representante do
Senado Federal, da 135a Assembleia da União Interparlamentar, no período de
23 a 27 de outubro do corrente ano, bem como da Sessão Ordinária do Grupo
dos Parlamentares Latino-Americanos e do Caribe no dia 22 de outubro, em
Genebra, Suíça.

Na oportunidade, comunico a Vossa Excelência em
cumprimento ao disposto do Artigo 39, inciso I, c/c o Artigo 13 do Regimento
Interno, que me ausentarei do País no período de 21 a 30 de outubro do corrente
ano, para o desempenho desta missão.

Senador

00100.138662/2016-07 (VIA 001)- 00100 .157464/2016-34 (VIA 001 )

SENADO FEDERAL
Pres idênci a

MEMO. Nº Q<;<f /2016-PRESID.

A Sua Excelência o Senhor
Senador CIRO NOGUEIRA

Brasília, OS de O.JT u1?;w de 2016.

Presidente do Grupo Brasileiro da União Interparlamentar

Senhor Presidente,

Nos termos da solicitação constante no Ofício nº 052/16, datado

de 30 de agosto de 2016, au torizo a participação de Vossa Excelência, bem

como dos Senadores ANTONIO ANAST ASIA, GLADSON CAMELI,

FLEXA RIBEIRO e SÉRGIO PETECÃO, na 135ª Assembleia da União

Interparlan1entar, a ser realizada entre os dias 23 e 27 de outubro de 2016, na

cidade de Genebra, Suíça, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do

Senado Federal.

Aten;;ente,\
Senador RE~AN CALHEIROS
Presidente/do Senado Federal

~ ' I J ' , ' 11 I o \ l I ' o ' I 1 .. , 1( ) • ~ \ , I J\ .,..( ' I f •, • i. , l

~/I 1 \, , I I 1 1 'h li" , '